
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES 

Nr. 142/2013 

vom 15. Juli 2013 

zur Änderung von Anhang IV (Energie) und Anhang XXI (Statistik) des EWR-Abkommens 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS — 

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschafts­
raum (im Folgenden „EWR-Abkommen“), insbesondere auf Ar­
tikel 98, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Die Verordnung (EU) Nr. 119/2013 der Kommission 
vom 11. Februar 2013 zur Änderung der Verordnung 
(EG) Nr. 2214/96 über harmonisierte Verbraucherpreisin­
dizes (HVPI): Übermittlung und Verbreitung von Teilin­
dizes des HVPI in Bezug auf die Schaffung harmonisierter 
Verbraucherpreisindizes zu konstanten Steuersätzen ( 1 ) ist 
in das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(2) Die Verordnung (EU) Nr. 147/2013 der Kommission 
vom 13. Februar 2013 zur Änderung der Verordnung 
(EG) Nr. 1099/2008 des Europäischen Parlaments und 
des Rates über die Energiestatistik hinsichtlich der Durch­
führung von Aktualisierungen für die monatlichen und 
jährlichen Energiestatistiken ( 2 ) ist in das EWR-Abkom­
men aufzunehmen. 

(3) Mit der Verordnung (EU) Nr. 147/2013 wird die Verord­
nung (EU) Nr. 844/2010 der Kommission ( 3 ) aufgehoben, 
die in das EWR-Abkommen aufgenommen wurde und 
daher aus diesem zu streichen ist. 

(4) Die Anhänge IV und XXI des EWR-Abkommens sollten 
daher entsprechend geändert werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

In Anhang IV des EWR-Abkommens erhält der Text des ersten 
Gedankenstrichs (Verordnung (EU) Nr. 844/2010 der Kommis­
sion) unter Nummer 28 (Verordnung (EG) Nr. 1099/2008 des 
Europäischen Parlaments und des Rates) folgende Fassung: 

„32013 R 0147: Verordnung (EU) Nr. 147/2013 der Kom­
mission vom 13. Februar 2013 (ABl. L 50 vom 22.2.2013, 
S. 1)“. 

Artikel 2 

Anhang XXI des EWR-Abkommens wird wie folgt geändert: 

1. Unter Nummer 19c (Verordnung (EG) Nr. 2214/96 der 
Kommission) wird folgender Gedankenstrich eingefügt: 

„— 32013 R 0119: Verordnung (EU) Nr. 119/2013 der 
Kommission vom 11. Februar 2013 (ABl. L 41 vom 
12.2.2013, S. 1)“. 

2. Unter Nummer 26a (Verordnung (EG) Nr. 1099/2008 des 
Europäischen Parlaments und des Rates) erhält der Text des 
ersten Gedankenstrichs (Verordnung (EU) Nr. 844/2010 der 
Kommission) folgende Fassung: 

„32013 R 0147: Verordnung (EU) Nr. 147/2013 der Kom­
mission vom 13. Februar 2013 (ABl. L 50 vom 22.2.2013, 
S. 1)“. 

Artikel 3 

Der Wortlaut der Verordnungen (EU) Nr. 119/2013 und (EU) 
Nr. 147/2013 in isländischer und norwegischer Sprache, der in 
der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffent­
licht wird, ist verbindlich. 

Artikel 4 

Dieser Beschluss tritt am 16. Juli 2013 in Kraft, sofern alle 
Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des EWR-Abkommens 
vorliegen (*). 

Artikel 5 

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Bei­
lage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht. 

Geschehen zu Brüssel am 15. Juli 2013. 

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss 
Der Vorsitzende 

Thórir IBSEN

DE 19.12.2013 Amtsblatt der Europäischen Union L 345/11 

( 1 ) ABl. L 41 vom 12.2.2013, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 50 vom 22.2.2013, S. 1. 
( 3 ) ABl. L 258 vom 30.9.2010, S. 1. 

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mit­
geteilt.


	Beschluss des Gemeinsamen EWR- Ausschusses Nr. 142/2013 vom 15. Juli 2013 zur Änderung von Anhang IV (Energie) und Anhang XXI (Statistik) des EWR-Abkommens

